1383 MÄRZ 4

Nos, Hainricus dictus Graser, magister ciuium, consules ac communitas opidi in Buren, profitemur et recognoscimus per presentes literas coram vniuersis, quod licet, fundauerimus et dotauerimus unam perpetuam missam in cappella sancti Blasii ibidem, per hoc tamen non intendimus aliquod preiudicium siue dampnum ipsi ecclesie parochiali et plebano ibidem inferre quouismodo. Sed potius cupimus eandem ecclesiam parochialem et plebanum virtute predictae foundationis et non aliunde in suo pristino statu ac in suis iuribus ecclesiasticis conseruari. Profitemur etiam publice et expresse, quod cappellanus dicte cappelle sancti Blasii debet assistere et suffragium plebano in ecclesia parochiali cantando, legando in diuinis officiis, prestare festiuis diebus ac sibi in licitis et honestis obedire. Insuper recognoscimus, quod postquam isti octo electores seu illi, qui jus habent, mortui fuerint seu decesserint prout in litera foundationis plenius continetur, ex tunc plena dispositio seu collatio prebende memorate ad ipsum capitulum ecclesie Augustensis deuoluitur et reuertitur totaliter et in toto. In cuius rei testimonium presentes has nostras literas venerabilibus viris et dominis preposito, decano et capitulo ecclesie Augustensis, quibus ecclesia parochialis opidi in Buren memorati dicitur et est incorporata, dedimus sigillo comunitatis nostre legitime comunitas. Datum et actum in opido nostro Buren, feria quarta post dominicam letare proxima, anno domini millesimo tricentesimo octuagesimo tertio.<sup>1</sup>

Wir, Heinrich Grasser, Bürgermeister, Rat und Bürgerschaft der Stadt Beuren, erklären und verkündigen allen mit diesem Brief, daß wir zwar in die Kapelle des hl. Blasius daselbst eine ewige Messe errichtet und gestiftet haben, damit aber keineswegs die Absicht verfolgen, unserer Pfarrkirche und dem Leutpriester dahier in irgendeiner Weise einen Nachteil oder einen Schaden zuzufügen. Vielmehr ist es unser Wunsch, unsere Pfarrkirche und ihren Pfarrherren mittels dieser Stiftung in seiner Vorrangstellung und in seinen kirchlichen Rechten sogar noch zu stärken. Wir erklären deshalb öffentlich und ausdrücklich, daß der Kaplan von St. Blasius verpflichtet ist, dem Pfarrherren von St. Martin an Festtagen durch Singen, Lesen und andere gottesdienstliche Verrichtungen beizustehen und auszuhelfen sowie auch sonst in allem Füglichen und Ehrenwerten Gehorsam zu leisten. Darüber hinaus erklären wir, daß dann, wenn die acht Personen, die das Recht zur Nomination des Kaplans haben, tot oder gestorben sein werden, die ganze Verfügungsgewalt bzw. Kontrolle über besagte Pfründe, so wie es in den Bestimmungen des Stiftungsbriefes niedergelegt ist, vollständig und ganz an das Kapitel der Augsburger Domkirche fallen wird. Dem zum Zeugnis haben wir den ehrwürdigen Männern und Herren, dem Probst, dem Dekan und dem Kapitel der Domkirche zu Augsburg, welchen die Pfarrkirche zu Beuren gehört und inkorporiert ist, diesen mit dem offiziellen Siegel unserer Stadt bestätigten Brief gegeben. Verhandelt und ausgestellt in der Stadt zu Beuren, am vierten Tage in der Woche nach dem Sonntag Lätäre, im Jahre des Herren 1383.